

**Aanbesteding:** Verzekering werkmaterieel

**Aanbestedende Dienst:** Staatsbosbeheer

**Referentie:** P22-176

**Toelichting:**

N.a.v. deze nota van inlichtingen is een bijlage toegevoegd <Overzicht schadebasis ...> en is het oude inschrijfformulier vervangen door een nieuwe versie.

Inschrijvers hebben nu de gelegenheid een inschrijving in te dienen tot 22-11-2022 12:00 uur.

**Ref.nr.**

1

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad 2.6 Wijze van indienen Inschrijving

**Vraag:**

U stelt in de kolom (par 2.6) dat Bijlage 8 Verklaring internationale sociale voorwaarden bij de inschrijving dient te worden toegevoegd. In par. 3.3.4 geeft u aan dat de inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund de ondertekende verklaring moet inleveren. Kunt u aangeven of Bijlage 8 wel /niet moet worden ingediend bij de inschrijving?

**Antwoord:**

Bijlage 8 hoeft niet bij de inschrijving te worden ingediend. Alleen van de Inschrijver, aan wie de Aanbestedende dienst voornemens is de Opdracht te gunnen, zal de ondertekende verklaring worden opgevraagd.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

2

**Onderwerp:**

Bijlage 5

**Vraag:**

Bijlage 5; Wij hanteren, marktconforme, eigen verzekeringsvoorwaarden. Gaat u hiermee ook akkoord?

**Antwoord:**

Nee, Aon hanteert eigen voorwaarden.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Eis P5

**Vraag:**

Eis P5, Indien Aanbestedende dienst gebruik maakt van de eerste optie tot verlenging van de Overeenkomst, dan wordt de volgende formule gebruikt: aangeboden tarieven / DPI 2022 \* DPI 2023.

Kunt u deze eis laten vervallen en partijen de mogelijkheid geven zelf een verlengingsvoorstel te berekenen? Dit geldt ook voor de 2e optie, wilt u deze eis ook laten vervallen?

**Antwoord:**

Akkoord, eis komt te vervallen. Na gunning wordt dit met de Aon en de Opdrachtnemer afgestemd. De duur van de Overeenkomst blijft wel maximaal 3 jaar (1 jaar initieel en 2 x optie van 1 jaar).

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bijlage 5 Pro forma Sluitnota

**Vraag:**

In dit document wordt meermaals Aon genoemd. Als de nieuwe opdrachtnemer een makelaar is in combinatie met een verzekeraar kunnen wij er dan van uit gaan dat Aon na gunning geen rol meer zal spelen?

**Antwoord:**

Nee, Aon is door de Opdrachtgever, Staatsbosbeheer, geselecteerd als enige makelaar.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bijlage 5 Pro forma Sluitnota

**Vraag:**

"Hoe verhoudt zich de opzegtermijnen tot artikel 1.2.6. Overeenkomst? De Overeenkomst gaat in op 1 januari 2023 en heeft een looptijd van één (1) jaar met de optie om te verlengen voor twee (2) maal één (1) jaar met wederzijdse goedkeuring.

16.2.1 Verzekeraars en verzekeringnemer zijn bevoegd de verzekering per enige contractsvervaldag schriftelijk op te zeggen, mits verzekeraars daarbij een opzegtermijn van tenminste 2 maanden en verzekeringnemer tenminste 1 maand in acht neemt."

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Maximale waarde

**Vraag:**

Kunt u aangeven wat de maximale waarde is aanwezig op 1 en dezelfde locatie.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft dit niet inzichtelijk. Een indicatie vormt Bijlage 7.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Schade overzicht

**Vraag:**

Om een voorstel te kunnen uitbrengen ontvangen we graag een actueel schadeoverzicht over de laatste 3 jaar en het huidige jaar waarin tevens actuele reserves zijn opgenomen.

**Antwoord:**

Zie bijlage <Overzicht schadebasis SBB P22-176 Verzekering materieel. xlsx> welke op TenderNed is geplaatst bij de Documenten / Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bijlage 5 Pro forma Sluitnota/specificatie

**Vraag:**

Op regel 38 van de specificatie staat een landbouwtrekker ter waarde van EUR 588.657. Hiermee wordt het maximum verzekerd bedrag in de sluitnota ruimschoots overschreden. Hoe wenst u hiermee om te gaan?

**Antwoord:**

Deze waarde betreft een unieke, specifieke rupsmachine met toebehoren voor het maaien van moerasgraslanden die in de hoofdcategorie tractoren is ondergebracht. Voorstel is om hier een aparte categorie van te maken.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 5 Pro forma Sluitnota

**Vraag:**

Kunt u aangeven op basis van welke eigen risico's de premies gebaseerd moeten worden.

**Antwoord:**

De hoogte van de eigen risico's en van de premies zijn afhankelijk van de inschrijving door verzekeraars. Zij geven dit aan.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bijlage 2 Inschrijfformulier

**Vraag:**

U vraagt in de 2e kolom van de eerste groene tabel om premies per object voor zowel WA als voor Casco. Voor WA is dat mogelijk. Voor casco is dat niet mogelijk daar de waardes per object verschillend zijn. Bent u bereid het inschrijfformulier hierop aan te passen?

**Antwoord:**

Juist voor de Cascodekking is een verzekerd bedrag nodig. Dit moet de catwaarde zijn. Normaliter wordt voor de berekening van de WA premie idd ook de catwaarde van de objecten genomen.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Programma van eisen GD4

**Vraag:**

Wij behandelen als makelaar uw claims. Wij houden onze relaties op de

hoogte van de voortgang door het periodiek verstrekken van schadeoverzichten waarop de status per mail claim inzichtelijk wordt gemaakt. Deze claimoverzichten kunnen in de door u gewenste frequentie digitaal per mail beschikbaar worden gesteld. Onze schadebehandelaars zijn daarnaast beschikbaar om in voorkomende gevallen een toelichting te geven wanneer dat is gewenst. Wij gebruiken hiervoor geen portal. Staat u het ons toe deze werkwijze te handhaven.

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Programma van eisen P2

**Vraag:**

Er staat nu "exclusief 'belastingen'", kunt u bevestigen dat u bedoelt "exclusief belastingen en kosten"

**Antwoord:**

Akkoord: exclusief assurantiebelastingen en kosten.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Programma van eisen. GD 8

**Vraag:**

Bent u bereid deze eis te laten vervallen. Wij zijn als opdrachtnemer geen eigenaar van de verzekerde objecten en kunnen derhalve geen nota's van een schadehersteller rechtstreeks voldoen. Ben u bereid als opdrachtgever de herstelnota's zelf te voldoen en deze vervolgens bij ons te declareren?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Leidraad pagina 7

**Vraag:**

Wij willen inschrijven als makelaar in combinatie met een verzekeraar. Kunt u bevestigen dat dit mogelijk is.

**Antwoord:**

Nee, dat is niet mogelijk. Zie ook het antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Leidraad 3.3.2. Technische en beroepsbekwaamheid

**Vraag:**

In verband met de privacy van onze relaties verstrekken wij geen klantgegevens. Vraag: kunt u volstaan met een bevestiging op deze uitvraag?

**Antwoord:**

Nee. Het gaat hier niet om persoonsgegevens maar om het toetsen van de kerncompetities.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Leidraad 1.1.2.

**Vraag:**

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat er voor opdrachtnemer primair een functionaris wordt aangewezen binnen Staatsbosbeheer als aanspreekpunt /contactpersoon.

**Antwoord:**

Ja, deze zal na gunning met de Opdrachtnemer worden gecommuniceerd.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

1.2.6 Overeenkomst

**Vraag:**

Bijlage 5 Sluitnota is opgenomen als Concept overeenkomst. Verzekeraars

kunnen niet akkoord gaan met een afwijkende overeenkomst dan de verzekeringspolis. Na gunning stelt de verzekeraars de verzekeringsovereenkomst vast, zijnde de polis, voorwaarden en clausules. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**

Programma van Eisen GD-14

**Vraag:**

U heeft polisvoorwaarden bijgevoegd waaraan de verzekeringen dienen te voldoen. U vraagt eveneens aan inschrijver om via bijlage 10 het polisblad + voorwaarden toe te voegen. Wij hanteren onze eigen polisvoorwaarden, welke marktconform zijn. Dekkingselementen die u in het programma van eisen heeft opgenomen worden geclausuleerd. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**

4.2.2. Verificatie gegevens Uniform Aanbestedingsdocument

**Vraag:**

Het kan voorkomen dat inschrijver op het moment van inschrijven bezig is met de aanvraag voor de bewijsmiddelen, maar deze op het moment van aanvragen nog niet heeft ontvangen. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan dat het op dat moment voldoende is dat de bewijsmiddelen zijn opgevraagd en op een later moment met aanbestedende dienst wordt gedeeld?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Met het aanvragen van bewijsmiddelen wordt niet voldaan aan het verzoek omdat na het verstrijken van deze termijn alsnog kan blijken dat bewijsmiddelen niet overlegd kunnen worden.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

3.3.4 Internationale sociale voorwaarden

**Vraag:**

U vraag aan inschrijver om akkoord te gaan met bijlage 8 en na gunning te ondertekenen. Verzekeraars hebben interne richtlijnen en compliancy vereisten. Zij kunnen niet zonder meer akkoord gaan met afwijkende voorwaarden. Uiteraard zijn alle verzekeraars waarmee wij samenwerken gerenommeerde partijen. Kunt u er mee akkoord gaan bijlage 8 te laten vervallen?

**Antwoord:**

Akkoord. Bijlage 8 komt te vervallen.

**Beantwoord op:** 11-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

3.3.3. Beroepsbevoegdheid

**Vraag:**

U wenst een kopie van de geldige inschrijving in het register van de AFM en een kopie van de geldige vergunning zoals opgenomen in de WFT. Het is niet gebruikelijk om een kopie te overleggen. Kunt u ermee akkoord gaan dat een uittreksel uit het vergunningen register volstaat?

**Antwoord:**

In bijlage wordt gevraagd om kopie vergunning WTF. Dit moet WTF zijn. Akkoord. Een uittreksel uit het vergunningenregister volstaat.

**Beantwoord op:** 11-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

3.3.3. Beroepsbevoegdheid

**Vraag:**

Een assurantiemakelaar en gevolmachtigd agent kunnen niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te voeren. Een assurantiemakelaar beschikt over een vergunning om op te mogen treden als assurantiemakelaar en een gevolmachtigd agent om op te mogen treden als gevolmachtigd. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

2.7 Inschrijven in Samenwerkingsverband en/of onderaanneming

**Vraag:**

De Nederlandse verzekeringsmarkt wordt gekenmerkt door drie vormen van distributie. Rechtstreeks via een verzekeraar (direct writer), via een intermediair (makelaar of tussenpersoon) of op basis van een volmacht middels een gevolmachtigd agent. Veruit de meeste verzekeraars maken voor de distributie van verzekeringsoplossingen gebruik van een intermediair. De mogelijke samenwerkingsvormen die het bestek voorschrijft bieden echter geen mogelijkheid voor een intermediair verzekeraar in te schrijven. Wij lichten dit graag toe. Een assurantiemakelaar kan niet hoofdelijk aansprakelijk worden gesteld voor de uitvoering van het verzekeringscontract. Hiervoor is namelijk een vergunning vereist van De Nederlandsche Bank voor uitvoering van het verzekeringsbedrijf. Een makelaar kan niet over een dergelijke vergunning beschikken. De onderaanneming zoals beschreven biedt eveneens geen mogelijkheden omdat een verzekeraar geen hoofdelijke aansprakelijkheid kan accepteren voor onderdelen van de dienstverlening die een makelaar voor haar rekening neemt. Deze beperking komt voort uit het vergunningstelsel van de Autoriteit Financiële Markten. Bovenstaande problematiek speelt eveneens voor een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s). Kunt u derhalve bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), gezamenlijk met een assurantiemakelaar, de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt tussen de verschillende partijen?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

2.7 Inschrijven in Samenwerkingsverband en/of onderaanneming

**Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat EA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent.

Indien gezamenlijk wordt ingeschreven met een assurantiemakelaar, wordt dit bij deel II D vermeld. Voor de makelaar wordt dan een apart UEA ingevuld. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Specificatie

**Vraag:**

Verder staan er in de specificatie van verzekerde objecten enkele elektrische personenvervoersbussen vermeld. Waar worden deze specifiek voor gebruikt? Hoort dit wel onder werkmateriaal thuis en niet eerder onder wagenpark? Kunnen deze objecten worden uitgesloten?

**Antwoord:**

Nee, ze worden niet uitgesloten. Dit zijn langzaam rijdende elektrische excursie voertuigen (treintje). Het kan een enkelvoudig voertuig zijn of een met een aanhanger. Voertuigen worden ingezet voor excursies in het terrein, maar rijden ook op de openbare weg. Deze voertuigen vallen niet onder het wagenpark omdat het langzaam verkeer is en kunnen niet worden uitgesloten. Opdrachtnemer dient een passende oplossing aan te bieden na gunning. Het inschrijfformulier is hier op aangepast. Het oude inschrijfformulier komt dus te vervallen. Inschrijver moet dus gebruik maken van <P22-176 Bijlage 2 Inschrijfformulier versie 11-11-2022 ...>

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Specificatie

**Vraag:**

In de specificatie van verzekerde objecten staat een crossbrommer vermeld. Dit is geen werkmateriaal object. Kan deze worden uitgesloten? Zo neen, waar wordt deze voor gebruikt?

**Antwoord:**

Bromfietsen en motoren vallen buiten de scope van materieelverzekering. Het inschrijfformulier is hier op aangepast. Het oude inschrijfformulier komt dus te vervallen en wordt vervangen door <P22-176 Bijlage 2 versie 11-11-

2022 ...>

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Eigen risico's

**Vraag:**

De eigen risico's ontbreken. Van welke eigen risico's dienen wij uit te gaan of is dit vrij invulbaar?

**Antwoord:**

"Casco-schaden: EUR 500,00 per object per gebeurtenis;  
WA(M) schaden: EUR 500,00 per object per gebeurtenis;  
Schade aan Kabels-/ Buizen en/of Leidingen: EUR 1.000,00 per object per gebeurtenis;  
Schade aan andere zaken: EUR 1.250,00 per object per gebeurtenis."

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
Schadestatistiek

**Vraag:**

De schadestatistiek ontbreekt. Graag ontvangen wij een schadestatistiek, waarin de schadebedragen, oorzaak en objecten staan vermeld over 4 jaar inclusief de van toepassing zijnde eigen risico's.

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 7.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Dekking confiscatie/inbeslagneming

**Vraag:**

Kunt u ermee akkoord gaan om confiscatie en inbeslagneming door (lokale) overheden uit de uitvraag te halen? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet? Inkoop wordt hiermee beperkt.

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 7.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

Cumulatie risico

**Vraag:**

Wat is het cumulatie-risico (hoogste waarde op enig moment op één locatie aanwezig)?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 6.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Maximum bedrag

**Vraag:**

Gaat u akkoord met een opname van een maximum bedrag (€2500) tot welk bedrag verzekerde onmiddellijk kan overgaan tot reparatie? schade boven dat bedrag dienen middels inschakeling van een expert, dit in overleg met verzekeraars, te worden beoordeeld. Letsel-claims dienen ten allen tijde ter beoordeling aan verzekeraars te worden voorgelegd. Kan Aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u toelichtingen waarom niet?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 4.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

32

**Onderwerp:**

Verzekering van passagiers-/personenvervoer

**Vraag:**

We hebben geen mogelijkheden voor de verzekering van passagiers-/personenvervoer, dus we kunnen in ieder geval voor de (electrische) personenvervoersbussen niet offreren. Gaat u ermee akkoord

om dit uit de uitvraag te halen? Zo nee, kunt u dan toelichtingen waarom niet?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 25.

**Beantwoord op:** 11-11-2022

**Label:** Contract